
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 9. 2018 - Záchranný archeologický výzkum na akci
„Rekonstrukce Palackého náměstí Ivančice, I. etapa,“ uzavřené dne mezi níže uvedenými
smluvními stranami:

město Ivančice
IČO: 00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupené: Milanem Bučkem, starostou města
bankovní spojení:
(dále jen „objednatel“)

a

Archaia Brno z. ú.
Sídlo: Bezručova 15/78, 602 00 Brno
Zastoupené: ředitelem Mgr. Markem Peškou, Ph.D.
IČO: 26268469
bankovní spojení:
Ústav je zapsán v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle U, vl. č. 245
(dále jen „zhotovitel“)

I.

Tímto dodatkem č. 1 se upravuje smlouva o dílo - Záchranný archeologický výzkum na akci
„Rekonstrukce Palackého náměstí Ivančice, I. etapa,“ z důvodu doplnění a upřesnění
předmětu díla, ceny díla, lhůt plnění a fakturace.

II.

Smluvní strany se dohodly, že následující ustanovení smlouvy se mění obsahem, který zní:

· čl. III. - Předmět smlouvy:
odst. 4.1 - Vlastní záchranný archeologický výzkum je tvořen: odborným dohledem nad
zemními a výkopovými pracemi prováděnými v rámci předmětné stavby, vlastními
archeologickými výzkumnými pracemi v terénu, dokumentací archeologických situací a
vyzdvižením archeologických nálezů (dále jen terénní část výzkumu)
odst. 4.2 - vyhodnocením a zpracováním pořízené dokumentace a laboratorním ošetřením
nalezených památek a vyhodnocením vzorků do nálezové zprávy (dále jen zpracování
výzkumu).
odst. 5 - V případě pozitivního nálezu si objednatel vyhrazuje opční právo na provedení
záchranného archeologického výzkumu dle čl. III. odst. 4 smlouvy, podle platných právních
předpisů včetně vypracování všech nutných zpráv a potvrzení.

· čl. V. - Cena za dílo:
odst. 1 - Skutečně provedené práce terénní části výzkumu dle čl. III. odst. 4.1 této smlouvy
budou zhotovitelem evidovány v deníku výzkumu a odsouhlaseny objednatelem. Takto
vedené záznamy budou podkladem pro fakturaci zhotovitele při následujících sazbách:
archeolog, antropolog, geolog 450,- Kč/hod, asistent výzkumu, vedoucí laborant 350,-



Kč/hod, specialista archeologického výzkumu 250,- Kč/hod., pracovník archeologického
výzkumu, laborant 180,- Kč/hod.

odst. 2 - Náklady na zpracování výzkumu dle čl. III. odst. 4.2 budou tvořit maximálně 1/3
celkových nákladů a budou objednateli souhrnně vykázány v sazbách uvedených v čl. V.
odst. 1 smlouvy.

· čl. VI. - Lhůty plnění:

odst. 4 - Terénní část výzkumu dle čl. III. odst. 4.1 této smlouvy bude probíhat souběžně a
v součinnosti se zemními pracemi objednatele, a to po celou dobu jejich provádění.
odst. 5 - Ihned po ukončení terénní části výzkumu dle čl. III. odst. 4.1 smlouvy zhotovitel
zahájí zpracování výzkumu dle čl. III. odst. 4.2 smlouvy do nálezové zprávy, které bude
ukončeno do 12 měsíců od ukončení terénní části výzkumu. Ve stejném termínu bude
vyhotovena i nálezová zpráva dle čl. III. odst. 6 smlouvy.

· čl. VII. - Fakturace a platební podmínky:

odst. 2 - Po celou dobu provádění díla bude zhotovitel fakturovat objednateli měsíčně podle
skutečně v měsíci provedených prací a vynaložených nákladů, a to vždy do 15. dne měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, který se fakturuje. Poslední fakturu za provedené
zpracování výzkumu předloží zhotovitel objednateli spolu s nálezovou zprávou po ukončení
díla. Faktura bude mít splatnost do 30-ti kalendářních dnů od prokazatelného doručení
objednateli. Za den rozhodný pro splatnost je považován den odepsání fakturované částky
z účtu objednatele.

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem
uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1.

V Ivančicích dne 27. 9. 2018  V Brně dne 27. 9. 2018

____________________                                                   ____________________
               Objednatel            Zhotovitel

Schváleno RM č. 30, bod 40, konanou dne 26. 9. 2018.


